PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 135

РАСШИРЕННОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	27 ноября 2018 года, 11.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах рассмотрения основных показателей прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов".

Комитет решил:

1. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и  на  плановый период 2020 и 2021 годов" на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и  на  плановый период 2020
и 2021 годов".
3. Поручить председателю Комитета Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2019 год и  на  плановый период 2020 и 2021 годов" на сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов".
Комитет решил:
1. Поддержать поправки Правительства Республики Марий Эл, оформить их в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов" на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать
его к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку
дня сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания
Республики Марий Эл вопроса "О проекте закона Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов".

4. Поручить председателю Комитета Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
"О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов" на сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики
Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О межбюджетных отношениях в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поправки к законопроекту поддержать, оформить в виде таблицы № 1 и рекомендовать к принятию Государственным Собранием Республики Марий Эл.
2. Внести проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях
в Республике Марий Эл" на рассмотрение сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать Государственному Собранию Республики Марий Эл к принятию.

3. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл для включения в повестку дня сорок
первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопроса "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл
"О межбюджетных отношениях в Республике Марий Эл".

4. Поручить председателю Комитета Вахитовой Е.Д. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О межбюджетных отношениях
в Республике Марий Эл" на сорок первой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О результатах проведения публичных слушаний по проекту республиканского бюджета на 2019 год и плановый период 2020
и 2021 годов.
Комитет решил:

Информацию о результатах проведения публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл (прилагается).
5. О предложениях к плану работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2019 год.

Комитет решил:
1. Предложить Государственной счетной палате Республики Марий Эл включить в план работы на 2019 год проведение следующих контрольных мероприятий:

проверка использования бюджетных средств, направленных
на обеспечение деятельности Государственного Собрания Республики
Марий Эл шестого созыва;
проверка финансового отчета Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходования денежных средств, выделенных
из республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку
и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва.
2. Направить настоящее решение в Государственную счетную палату Республики Марий Эл.